Примерный образец заполнения заявки

	Организация

Юридический адрес
	ООО «Дельта эксперт»

Руководителю

Просим Вас определить рыночную (восстановительную, ликвидационную и т.д.) стоимость имущества принадлежащего АО «BMW» по состоянию на 01.01.2006 г. для цели продажи (переоценки, залога, взноса в уставный капитал и т.п.) согласно прилагаемого перечня:

	Инв №
	Наименование
	Год ввода
	Размер
	Техническая характеристика
	Стоимость на дату ввода
	Балансовая

 Стоимость
	Остаточная

 Стоимость

	Здания, помещения

	000010
	Склад отдела снабжения

(1 этажное)

неотапливаемое
	1978
	Строит. объем=669 м3
Площадь земельного уч-ка 1,2 га.

Полезная площадь 330 кв.м.

Размер в осях 12(20 м.
	Пристроенное (общая стена 5 м.) Фундамент- бетонный ленточный, стены- кирпичные, перекрытие- ж/б , кровля- плоская совмещенная, полы- бетонн.,  электро снабжение
	33 542
	314 480
	251 584

	000012
	Административ-ное здание

(3 этажное)

отапливаемое
	1993
	Строит. объем=981 м3
Площадь земельного уч-ка 1,1 га.

Полезная площадь 1 200 кв.м.

Размер в осях 15(24 м.
	Фундамент- бутовый. Стены- кирпичные. Перекрытия-деревянные, кровля- металлическая.

 тепло- водо-электро снабжение
	71 350
	35 988
	34 548

	000022
	Встроенно-пристроенный магазин
	1991
	Площадь 1 этажа – 500 кв.м.

Подвал – 120 кв.м.

Торговая площадь – 250 кв.м.

Имеется холодильная камера

(3 куб.м) и грузовой лифт(400кг)
	Встроен в жилой 5-ти этажный кирпичный дом. Фундамент- бетонный ленточный, стены- кирпичные, перекрытие- ж/б , кровля- плоская совмещенная.
	50 126
	128 300
	111 354

	Сооружения

	000117
	Разгрузочная площадка
	1969
	Площадь -420 м2
	Из ж/б плит вдоль железной дороги
	543
	4 257
	1 5452

	000118
	Дымовая труба промкотельной
	1971
	Высота – 45 м. Диаметр внизу 4 м., вверху 1,8м.
	Фундамент сборный ж/б, ствол из кирпича, стянута кольцами из полосовой стали.
	12 365
	102 736
	47 232

	000119
	Артезианская скважина
	1974
	Глубина 70 м. Диаметр входной 250 мм., конечный 150 мм.

	9 400
	80 000
	40 000

	000124
	Мазутное хозяйство
	1971
	емкости 4 шт. по 1000м3
	Ж/б монолитные. Резервуары прямоугольные с обваловкой грунтом.
	16 235
	175 775
	70 310

	Передаточные устройства

	000225
	Тепловая сеть
	1981
	Протяженность - 4,6 км.

Материал – сталь

Диаметр – 100 мм.
	Подземные в непроходных каналах из кирпича на глубине 2 м.  Прямая и обратная труба.
	14 650
	123 036
	80 265

	000231
	Кабельная линия электропередач
	1981
	Материал – алюминий

Протяженность- 2,25 км

Марка кабеля -АСБ 3х70
	Воздушная линия на деревянных опорах,  напряжением 6 кВ.
	13 543
	122 963
	78 960

	Итого:

	1 142 365

Автотранспорт

	Инв.№
	Наименование
	Год ввода
	Технические характеристики
	Пробег, тыс. км.
	Стоимость на дату ввода
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость.

	000506
	БАЗ-3783ДМ
	1991
	Фургон на шасси ГАЗ-3302 , грузопод. 1,5т.
	23,6
	43 200
	102 600
	51 300

	000507
	КАМАЗ-5320
	1987
	бортовой, 6 х4, грузоподъемность 8 т.
	85
	66 400
	154 000
	52 000

Оргтехника, оборудование

	Инв.№
	Наименование
	Год ввода
	Технические характеристики
	Стоимость на дату ввода
	Балансовая стоимость.
	Остаточная стоимость.

	000855
	Компьютер
	1991
	IBM-386DX, 40МГц, с принтером Epson-LX100, монитор Samsung 14 дюймов
	  $ 650
	  12 500
	    5 300

	000856
	Ксерокс Sharp
	1993
	Формат А-4, 20 копий в минуту
	  $ 370
	    8 400
	    4 300

	000857
	Токарный станок К 134
	1980
	Изготовитель-Армавир, Максимальный диаметр заготовки – 40 мм., максимальная длина – 350 мм., Класс точности 1. Масса станка 3 т..
	1 000
	4 500
	3 200

Итого: 5 наименования
Оплату гарантируем
Директор       Иванов    /Иванов Иван Иванович/

Гл. Бухгалтер    Петрова   /Петрова П.П./